Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais

contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Prefeito do Município –

Hélio Lima Aragão Filho, extensivo à secretária municipal de saúde, Simone Queiroz Aragão, em

CARÁTER DE URGÊNCIA, que sejam encaminhadas ao gabinete deste vereador as seguintes

informações:

 Quantidade e idade de crianças com TEA que precisam de tratamento e acompanhamento
TFD;

 Dados do condutor do veículo, incluindo os cursos necessários para tal trabalho;

 Dados do veículo, com toda a documentação que autoriza, incluindo a placa;

 Cadeirinhas utilizadas para o transporte de crianças de acordo com a idade e a legislação
vigente.

JUSTIFICATIVA

É necessário que o poder público preze pelo bem-estar de todos, em especial das

crianças. Visando isso é preciso que se procure cuidar, da melhor forma possível, das crianças

portadoras do TEA. Assim, espero poder contar com o apoio de todos para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões, 9 de janeiro de 2025.

JOSÉ ADILSON VITORINO DA SILVA – Adilson Bolsonaro

Vereador PL

		2025-01-09T11:43:04-0300
	JOSE ADILSON VITORINO DA SILVA:08808609448